[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.09.2011 г.    №   2466

О плане заседаний  постоянно действующего совещания

при главе администрации муниципального района

на  четвертый квартал 2011 года

В целях улучшения оперативного управления и координации деятельности структурных подразделений администрации Вольского муниципального района и организаций, действующих на территории Вольского муниципального района, в соответствии со статьей 38 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить план  заседаний постоянно действующих совещаний при главе администрации Вольского муниципального района  на  четвертый   квартал 2011 года (приложение).

2.  Заместителям главы администрации Вольского муниципального района довести  план постоянно действующего совещания до руководителей курируемых учреждений, предприятий, организаций.

Все материалы, представленные на ПДС, визируются заместителями главы администрации Вольского муниципального района по соответствующим  подведомственным направлениям  и представляются в  отдел  организационной работы администрации Вольского муниципального района не позднее чем за 4 дня до  дня заседания ПДС (четверг текущей недели).

В случае  замены вопроса  по уважительным причинам,  заместители  главы администрации Вольского  муниципального района   по согласованию с главой администрации Вольского муниципального района и руководителем аппарата администрации  обеспечивают  рассмотрение другого вопроса из резерва по деятельности соответствующего подразделения, находящегося в курируемой ими сфере.

3. Предупредить заместителей главы администрации Вольского муниципального района, курирующих соответствующие направления, о персональной ответственности за качественную и своевременную подготовку материалов, заслушиваемых на  постоянно действующем совещании.
4. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на руководителя аппарата администрации Вольского муниципального района О.Н.Сазанову

Глава администрации
муниципального района                                                           И.И. Пивоваров
Приложение к постановлению
администрации Вольского муниципального района
от 30.09.2011 г № 2466

ПЛАН

проведения постоянно действующего совещания

 при главе администрации

 Вольского  муниципального района

 на  4  квартал 2011 года.
10 октября

1. О реализации мероприятий направленных на обеспечение эпизоотического благополучия хозяйства населенных пунктов Вольского муниципального района и безопасности в ветеренарно-санитарном отношении мяса и мясосырья при внутрихозяйственном убое скота.

Начальник территориального отдела, Главный государственный ветеринарный инспектор по Вольскому и Хвалынскому муниципальным районам Управления ветеринарии Правительства Саратовской области Владимир Викторович Кострижкин (по согласованию).

2.О результатах деятельности предприятия ОАО «Гормолзавод Вольский» за 9 месяцев 2011г. и перспективы развития на 4-й квартал 2011 г.

Генеральный директор ОАО «Гормолзавод Вольский» Людмила Александровна Лоскутова (по согласованию).

17 октября

1. О вхождении Вольского муниципального района в отопительный сезон 2011-2012 гг.

Начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Валерий Иванович Гоголь.
Генеральный директор ОАО «Вольсктеплоэнерго» Виталий Геннадьевич Матвеев (по согласованию).
2. Оформление природоохранной документации  и итоги деятельности ООО «Волга Известь» в 2011 году.

Заместитель директора ООО «Волга Известь» Андрей Анатольевич Авдиенко (по согласованию).

24 октября

 АКТИВ по итогам 9 месяцев 2011 года.

1.О реализации первоочередных действий по улучшению жизни Вольского муниципального района.

Глава администрации Вольского муниципального района Игорь Иванович Пивоваров.

2.Итоги социально-экономического развития Вольского муниципального района за 9 месяцев 2011 года.

Заместитель главы администрации по экономике, промышленности и потребительскому рынку Татьяна Петровна Ершова.

3. О ходе исполнения консолидированного бюджета ВМР за 9 месяцев 2011 года.

Начальник финансового управления Сергей Геннадьевич Орлов.

31 октября

1. О заключении договоров на зимнее содержание дорог в Вольском муниципальном районе, о готовности дорожных организаций к работе в зимний период 2011-2012 гг.

Начальник управления муниципального хозяйства Валерий Иванович Гоголь.

Директор МУП «Дорожник» Николай Александрович Курышов (по согласованию).

Директор ООО «Горизонт» Абдул Курбанович Абибов (по согласованию)

Директор ООО «Спецавтотранс» Александр Александрович Гаврилов (по согласованию).

Директор ООО «Элитстрой» Владимир Львович Мурыгин  (по согласованию)

Директор ООО «Еврострой» Асри Юрьевич Сакунц (по согласованию).

Директор ООО «Строитель» Владимир Иванович Лещенко (по согласованию).
Директор ООО «Строитель-ка»    Антон     Владимирович     Лещенко (по  согласованию).

2. О деятельности районного Совета ветеранов за отчетный период 2011 года. Председатель районного Совета ветеранов Татьяна Михайловна Визгалова (по согласованию).

7 ноября

1. Об итогах уборочных работ в 2011 г. и мероприятиях по переводу скота на зимовку 2011-2012 гг.

Начальник МУ «Управление сельского хозяйства» Алексей Альбертович Бояркин.

2. Отчет по поступлению собственных доходов бюджета муниципальных образований и оптимизация бюджетных расходов муниципальных образований Вольского муниципального района.

Глава Покровского МО Елена Алексеевна Витова  (по согласованию).

14 ноября

1.Об итогах деятельности предприятия за отчетный период 2011 года и перспективы развития на 2012 год.

Директор ООО «Арсенал-плюс» Андрей Анатольевич Большаков (по согласованию).

2.О ходе осенней призывной кампании 2011 года на территории Вольского муниципального района.

Начальник отдела ВКСО по г. Вольск, г.  Хвалынск, Вольскому и Хвалынскому районам Андрей Викторович Скворцов (по согласованию).

21 ноября

1. О реализации органами местного самоуправления полномочий в сфере  сохранения, использования, популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры).

Заместитель главы администрации МО г.Вольск Людмила Викторовна Чернышова (по согласованию).

2. Об итогах деятельности ЗАО р.НП  «Вольскхлеб» за  2011 г.

Директор ЗАО р.НП «Вольскхлеб» Марина Вячеславовна Сухорыба (по согласованию).

28 ноября

1.Об итогах работы за текущий период 2011 года ОСП Вольский почтамп УФПС Саратовской области филиал ФГУП «Почта России»

Начальник ОСП Вольский почтамп УФПС Саратовской области филиал ФГУП «Почта России» Александр Степанович Ничога (по согласованию).

2. О деятельности МУ «Служба субсидий» по итогам 9-ти месяцев 2011 года.

Начальник МУ «Служба субсидий»  Татьяна Павловна Сиднева.

5 декабря

1. О ходе выполнения мероприятий в рамках реализации Программы модернизации муниципальных учреждений здравоохранения  Вольского муниципального района на 2011 г.

Начальник управления здравоохранения Ольга Викторовна Полынина.
2. Об итогах деятельности предприятия за отчетный период 2011 года и перспективы развития на 2012 год.

Директор ООО «Завод Металлист» Алексей Евгеньевич Матюшкин (по согласованию).

12 декабря

1. О работе ГУП СО «Облводоресурс»-«Вольский» в осенне-зимний период 2011-2012 гг.

Директор ФГУП СО «Облводоресурс»-«Вольский» Ригаят Юсуфович Зайнетдинов (по согласованию).

2. О реализации единой государственной политики в части предоставления мер социальной поддержки различным категориям граждан и доступности объектов социальной  инфраструктуры для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Вольского муниципального района.

Начальник управления социальной защиты населения Вольского района Людмила Геннадьевна Васильева  (по согласованию).
19 декабря

1. О ходе реализации комплекса мер по модернизации в 2011 году общего образования на территории Вольского муниципального района.

Начальник управления образования Марина Владимировна Левина.

2. Об организации и проведении культурно-досуговой работы учреждений культуры в период новогодних каникул.

Начальник управления культуры и кино администрации ВМР Ольга Владимировна Родионова.

26 декабря

1. Подведение итогов по обеспечению пожарной безопасности на территории Вольского муниципального района в 2011 году.

Начальник отдела надзорной деятельности по Вольскому району УНД МЧС России по Саратовской области Сергей Альбертович Стриковский (по согласованию).

2. О работе МУ «Управление капитального строительства Вольского муниципального района» за истекший период 2011 года.

Начальник МУ «Управление капитального строительства Вольского муниципального района» Валерий Иванович Писчасов.

Руководитель аппарата                                                              О.Н.Сазанова

2